1259

e?aa@# gjtbcufm
Fhovincia de Suenos cHeres

LAPLATA, %7 DIC 2014

VISTO el expediente N° 2958-3988/12, del registro del Ministerio

i} de Salud, por el cual Juana Rosa PAZ, agente del Hospital Zonal General “Mariano y

\Z. R

\p/k\ gﬁ;ﬁ"’ Luciano de la Vega® de Moreno, dependiente de la Direccion Provincial de
; S . . - P

Hospitales de la Subsecretaria de Coordinacion y Atencién de la Salud, solicita ser

reubicada como Enfermero, y

CONSIDERANDO:

Que la causante revista en la Categoria 15 - Clase 1 - Grado IV -
Agrupamiento 4. Personal Técnico (Auxiliar de Enfermeria “B" - cuarenta y ocho
(48) horas semanales de labor en el citado nosocomio, ¥ desempefia tareas
inherentes al cargo mencionado en el exordio del presente;

Que en esas actuaciones, obran copias autenticadas de las
certificaciones que acreditan que es poseedora del titulo de Enfermera Universitaria,
expedido por las autoridades de la Universidad Nacional de Quilmes;

Que atento al requerimiento efectuado y en virtud de lo

expresado, es procedente medificar el plantel basico de! Hospital Zonal General
“Mariano y Luciano de la Vega“ de Moreno, transformando el cargo de la agente de
marras, dejando establecido que, a partir de la fecha de notificacién de este decreto,
la misma revistara en la Categoria 15 - Clase 1 - Grado IV - Agrupamiento 4.
Personal Técnico (Enfermero “B") - cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor;

Que lo gestionado en autos se efectia conforme lo establecido




1259

Fhpdler Ejecutiva
j- &aw’nafa de @%’uenw @%’zed
‘ Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 144 —proemio- de la Constitucion de la Provincia de
Buenos Aires;
Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Modificar en el Ministerio de Salud - Subsecretaria de Coordinacion y
Atencion de la Salud - Direccién Provincial de Hospitales, el plantel basico del
Hospital Zonal General “Mariano y Luciano de la Vega“ de Moreno, fransformando
un (1) cargo de la Categoria 15 - Clase 1 - Grado |V - Agrupamiento 4. Personal
Técnico (Auxiliar de Enfermeria “B”) - Codigo: 4-0070-1V-1 - cuarenta y ocho (48)
horas semanales de labor, en un (1) cargo de la Categoria 15 - Clase 1 - Grado - IV
Agrupamiento 4. Personal Técnico (Enfermero “B”") - Codigo: 4-0242-IV-1 - cuarenta
y ocho (48) horas semanales de labor.

ARTICULO 2°. Dejar establecido que, a partir de la fecha de notificacion del
presente, Juana Rosa PAZ (D.N.I. 14.726.610 — Clase 1962 — Legajo de Contaduria
345.059), revista en la Categoria 15 - Clase 1 - Grado IV — Agrupamiento 4.
Personal Técnico (Enfermero “B”) - Cédigo: 4-0242-1V-1 - cuarenta y ocho (48) horas

semanales de labor en el Hospital Zonal General "Mariano y Luciano de la Vega® de
Moreno, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de
Coordinacion y Atencion de la Salud del Ministerio de Salud.




@? Gdles gfbcuﬁ%m

@%om’na‘a de e%uemm @ﬁﬂm
ARTICULO 3°. Establecer en el Ministerio de Salud que la medida dispuesta por el

articulo precedente se efecttia conforme lo preceptuado por el Decreto N° 3/12.

ARTICULO 4°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de Salud.

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial. Cumplido,

archivar.

-DECRETON® 19 59

174

it R1C0 COLLIA
Ministeric e Salud
de la Provincia du Buenos Aireé




